
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

DIGE - DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Assegnazione in comando della dipendente arch. Flavia Costa presso la Gestione liquidatoria degli 
IIAACCPP della Campania. 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la richiesta protocollo Acer n. 120098 del 04/11/2021, con la quale il Commissario Liquidatore degli 
IIAACCPP in liquidazione dott. Ruggero Bartocci ha chiesto l’assegnazione della dipendente arch. Flavia Costa, 
cat. D1-D1, CCNL 21/05/2018, presso la Gestione liquidatoria degli IIAACCPP della Campania e che sussiste il 
consenso del dirigente; 

Visto l’art.56 del Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3; 

Visto l’art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165/2001 che dispone al comma 2-sexies: “ Le 
pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti di programmazione 
previsti all'articolo 6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi 
ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando 
quanto già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali 
norme e dal presente decreto ”; 

Visto anche l’articolo 70, comma 12, del l’art.56 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165/2001 il quale 
dispone; “In tutti i casi, anche se previsti da normative speciali, nei quali enti pubblici territoriali, enti pubblici non economici o altre 
amministrazioni pubbliche, dotate di autonomia finanziaria sono tenute ad autorizzare la utilizzazione da parte di altre pubbliche 
amministrazioni di proprio personale, in posizione di comando, di fuori ruolo, o in altra analoga posizione, l'amministrazione che utilizza 
il personale rimborsa all'amministrazione di appartenenza l'onere relativo al trattamento fondamentale. (…)”; 

Tenuto conto di quanto dispone il protocollo di intesa prot. 3978 del 03/02/2020 tra ACER e il Commissario 
Liquidatore degli iiaaccpp campani, nonché della delibera n. 14/28 del 09/06/2020 che approva il nuovo 
protocollo d’intesa e anche della bozza di convenzione in corso di perfezionamento; 

Ritenuto, possibile e utile per ACER il comando della dipendente arch. Flavia Costa presso la Gestione 
liquidatoria degli IIAACCPP della Campania per rafforzare la struttura amministrativa di supporto del 
Commissario liquidatore necessaria per l’esecuzione delle attività liquidatorie, in ciò consistendo le riconosciute 
esigenze di servizio di cui all’articolo 56, comma 2, DPR n. 3/1957; 

Verificato , inoltre, il consenso dell’interessata arch. Flavia Costa; 

Ritenuto, quindi, di poter autorizzare l’assegnazione temporanea della dipendente in questione in posizione di 
comando presso la Gestione liquidatoria degli IIAACCPP della Campania, per la durata di anni 2 (due), alle 
seguenti condizioni: 

a)   Durata del comando 

Il comando decorre da oggi, ed avrà la durata di anni 2 (due). 

N. 1806 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 11/11/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 47-78-22-76-65-91-78-22-83-F4-D5-CC-0B-A5-8C-5D-FC-61-44-6C
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 11/11/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



b) Competenza giuridica e disciplinare 

Il comando è regolato dalle norme sopra citate e quindi dall’art. 56 DPR n. 3/57, dall’art. 30 D.Lgs. n. 
165/2001 e dall’art. 70, c. 12, D.Lgs. 165/2001. 

Qualora, durante il periodo di servizio in posizione di comando, la dipendente Flavia Costa si renda 
responsabile di un comportamento tale da non escludere la possibilità dell’avvio del procedimento disciplinare, 
la competenza è di Acer, che rimane competente per quel che riguarda l’adozione di provvedimenti di 
sospensione cautelare, facoltativa ed obbligatoria, disposta ai sensi della vigente normativa, oltre che per i 
provvedimenti disciplinari di merito.

c) Oneri finanziari e modalità di liquidazione 

L’onere del trattamento economico spettante alla dipendente comandata è totalmente a carico della Gestione 
liquidatoria degli IIAACCPP della Campania per il periodo considerato ed il trattamento annuo lordo è quello 
previsto dal CCNL 21/05/2018, cat. D1-D1. 

d)   Ferie e permessi 

La Gestione liquidatoria degli IIAACCPP della Campania consentirà alla dipendente comandata la fruizione 
delle ferie e dei permessi retribuiti – previsti dalle vigenti norme contrattuali – durante il periodo di comando. 

D I S P O N E 

Per le motivazioni sopra esposte che si intendono integralmente riportate: 

- di autorizzare da oggi il comando della dipendente arch. Flavia Costa, nata il 18/07/1964 a Napoli (NA), in 
servizio presso ACER - Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale, con il profilo professionale cat. D1 – 
D1, presso la Gestione Liquidatoria degli IIAACCPP della Campania, per la durata di anni 2 (due); 

-  di trasmettere il presente provvedimento alla Gestione Liquidatoria degli IIAACCPP della Campania, nella 
persona del Commissario Liquidatore dott. Ruggero Bartocci, per i conseguenti provvedimenti di 
competenza, al Presidente ACER e al Gabinetto del Presidente della Regione Campania. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 11/11/2021

N. 1806 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 11/11/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 47-78-22-76-65-91-78-22-83-F4-D5-CC-0B-A5-8C-5D-FC-61-44-6C
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 11/11/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


